
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

начальная общеобразовательная школа № 23 р.п. Чунский 
 

ПРИКАЗ 

От 24 июня  2024 г.                                                                                                                  № У-50 
 

 

«Об утверждении перечня  учебников, используемых 

в образовательном процессе для реализации  

образовательных программ начального общего 

образования в 2024-2025 учебном году» 

  
        
 

             В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 
России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»,  приказа  Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.05.2024 № 347 о внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 
предельного срока использования исключенных учебников»,  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего образования  используемых 

в образовательном процессе на 2024-2025 учебный год. (приложение № 1). 
2. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 02.09.2024. 

Ответственный:   библиотекарь Ликандрова Н.И..   

3. Разместить на сайте МОБУ НОШ № 23 р.п. Чунский  настоящий приказ с утвержденным 

списком учебников в срок до 06.09.2024.  
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 
 

 

 
 

 Директор  школы:                                                                             Л.Н.Лопаева 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


Приложение № 1 

к приказу № 50 от 24.06.2024г. 
 

Утверждаю: 

Директор МОБУ НОШ № 23 
____________  Л.Н.Лопаева 

 

 

Наименование учебника Автор учебника класс Год издания Издательство  

Математика  Моро М.И 1 2023  

 

 

Издательство 
Просвещение 

 

 
 

Музыка  Критская Е.Д. 1 2023 

ИЗО  Неменская Е.Д. 1 2023 

Русский язык.Азбука  Горецкий В.Г. 1 2023 

Русский язык Канакина В.П. 1 2023 

Окружающий мир Плешаков А.А. 1 2023 

Литературное чтение Горецкий В.Г. 1 2023 

Технология  Лутцева Е.А. 1 2024 

Физическая культура  Виннер-Усманова 1-4 2023 

Математика  Моро М.И 2 2023  
 

 

 
 

Издательство 

Просвещение 
 

 

 

Финансовая грамотность Федин С. 2 2021 

Музыка  Критская Е.Д. 2 2023 

ИЗО  Неменская Е.Д. 2 2023 

Русский язык Канакина В.П. 2 2023 

Окружающий мир Плешаков А.А. 2 2023,2024 

Литературное чтение Климанова Л.Ф. 2 2024 

Технология  Лутцева Е.А. 2 2023 

Английский язык Быкова Н.И. 2 2024 

Информатика Матвеева Н.В. 2 2022 

Математика  Моро М.И 3 2024  

 

 

Издательство 
Просвещение 

 

 
 

Финансовая грамотность Федин С. 3 2021 

Музыка  Критская Е.Д. 3 2023 

ИЗО  Неменская Е.Д.  3 2023 

Русский язык Канакина В.П. 3 2024 

Окружающий мир Плешаков А.А. 3 2024 

Литературное чтение Климанова Л.Ф. 3 2024 

Технология  Лутцева Е.А. 3 2023 

Английский язык Быкова Н.И. 3 2017,2018,2021 

Информатика Матвеева Н.В. 3 2022 

Математика  Моро М.И 4 2013  

 

 
 

 

Издательство 

Просвещение 
 

 

 
 

 

Литературное чтение на 

родном русском языке 

Александрова 

О.М. 

4 2018,2022 

Русский родной язык Александрова 
О.М. 

4 2022 

Музыка  Критская Е.Д. 4 2024 

ИЗО  Неменская Е.Д. 4 2023 

Русский язык Канакина В.П. 4 2022 

Окружающий мир Плешаков А.А. 4 2015,2022,2024 

Литературное чтение Климанова Л.Ф. 4 2018,2022 

Технология  Лутцева Е.А.  4 2024 

Английский язык Быкова Н.И. 4 2019 

Информатика Матвеева Н.В. 4 2022 

Основы светской этики Шемшурина Н.И. 4 2018,2022 

  

 


		2024-11-26T11:35:37+0800
	Лопаева Людмила Николаевна




